
Quarta, 11 de Janeiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 607 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 005/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 006/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N.º 007/2023-GAB ............................................................................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 11 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 607
ISSN 2764-3115 

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 005/2023

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37 da

Constituição Federal, inciso II do art. 19 da Constituição

Estadual e Lei Orgânica do Município, inciso XI do art. 67.

RESOLVE:               Art.1°. Exonerar ADILSON TOMAZ

PEREIRA– Secretário Municipal de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos.    Art.2º. Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação nos placares da Prefeitura de João

Lisboa.   Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa,

Estado do Maranhão, em 11 de janeiro de 2023, 202º ano

da Independência e 135º da República.             VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal  

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: 4akgpg9mtlb20230111110151

PORTARIA Nº 006/2023

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37 da

Constituição Federal, inciso II do art. 19 da Constituição

Estadual e Lei Orgânica do Município, inciso XI do art. 67.

RESOLVE:               Art.1°. Nomear WILKA

GABRIELLE DE VASCONCELOS – Secretário Municipal

de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.    Art.2º. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação nos

placares da Prefeitura de João Lisboa.   Gabinete do

Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do Maranhão,

em 11 de janeiro de 2023, 202º ano da Independência e

135º da República.             VILSON SOARES FERREIRA

LIMA Prefeito Municipal  

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: pmgeottuqg20230111110146

PORTARIA N.º 007/2023-GAB

         O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições e,

tendo em vista o disposto no art. 194 da Lei Municipal nº

002/1998,   RESOLVE:   Art. 1º DETERMINAR o

afastamento temporário do servidor FLAVIO PEREIRA

TEIXEIRA, Professor de Ensino Fundamental Nível 4,

Matrícula 123677-6, Lotado na U. I. Tancredo de Almeida

Neves, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da

publicação deste ato, sem prejuízo da remuneração, como

medida cautelar e a fim de que não venha a influir na

apuração das irregularidades que lhe são atribuídas no

Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2022, de que

trata a Portaria nº 041/2022, publicada no Diário Oficial do

Município nº 589, de 16 de dezembro  de 2022; e Art. 2º

DETERMINAR que o servidor ora afastado permaneça à

disposição da comissão disciplinar, devendo indicar

endereço e telefone do local onde possa ser encontrado no

período de afastamento. Art. 3º Fica revogada a Portaria nº

042 - SEAMO, de 16 de dezembro de 2022. Art. 4º Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

LISBOA, aos 11/01/2023.         VILSON SOARES

FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: ffmzlwzt2w20230111120139

Página 2/3



Quarta, 11 de Janeiro de 2023 ANO: 6 | Nº 607
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:11.01.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 005/2023
	PORTARIA Nº 006/2023
	PORTARIA N.º 007/2023-GAB



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-11T23:00:07-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




